
 

Seite 1 von 6 

Jungschützen Wettschiessen 2024                                     

 

 

Schlussbericht 

Jungschützen  

Wettschiessen 2024 

 

 

 
 
 
 

Uznach 

 



 

Seite 2 von 6 

Jungschützen Wettschiessen 2024                                     

 
Einmal mehr durfte der RSV See-Gaster sein Jungschützen Wettschiessen bei wunderbar schönem Wetter abhalten 
und Nachwuchsschützen wie Betreuer durften Wetter wie Gastfreundschaft des SV und PC Uznach geniessen. Am 
Wettkampf teilgenommen haben 93 Nachwuchsschützen und 16 Nachwuchstrainer aus 10 Vereinen. 
Traditionsgemäss haben es die jungen Sportler mit ihren Trainern geschafft, mit Einsatz, Wille, Disziplin und Freude 
alle Anwesenden zu beeindrucken. An dieser Stelle schon mal allen Beteiligten ein herzliches Dankeschön. 

 
Unter Leitung des SV Uznach, mit Präsident Thomas Meile, dem Stand Verantwortlichen Peter Müller, wurde uns 
300m Schiesssport vom Feinsten geboten. Peter Knobel kümmerte sich um die Resultate Erfassung und Ranglisten 
Erstellung. Ueli Benz, Denise und Bastian Hämmerli sorgten mit KKL schiessen Gewehr 50m und Luftpistolen 
schiessen 10m für etwas Kurzweil bei den aufs Absenden wartenden Nachwuchsschützen und Hermann Holinger war 
darum Besorgt, dass alles dazu benötigte vor Ort war.  

 

Für das Leibliche Wohl sorgte das Team des Restaurant 

Auerhahn 
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Gewonnen wurde das Wettschiessen von Selina Müller SVWE, vor Jan Fäh SGEN und Josia Peier SGEN alle 93 Punkte, 
dass man diese auf die Ränge 1,2,3 verteilen muss ist Reglementarisch bestimmt. Bin jedoch der Ansicht, dass wir 
den alten Zopf mal gemeinsam besprechen müssen. Höchstresultat ist Höchstresultat egal welches Alter man hat. So 
gesehen haben wir drei Sieger, Selina Müller, Jan Fäh und Josia Peier. Allen herzliche Gratulation. 

 

 
v.l.n.r Jan Fäh, Selina Müller, Josia Peier 

 Anerkennung fördert die Bereitschaft mit zu machen. 
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Ranglisten Auszüge: 
Die jeweils besten drei je Kurs 
U15 
  

1 Fabian Müller SGEN 24.07.2012 Kurs U15 82 

2 Marius Zahner MSVR 14.09.2011 Kurs U15 82 

3 Joel Hefti SVWE 19.06.2010 Kurs U15 82 

 
Kurs 1 

1 Selina Müller SVWE 18.04.2009 Kurs 1 93 

2 Josia Peier SGEN 01.11.2005 Kurs 1 93 

3 Janick Maurer SVWE 12.12.2009 Kurs 1 92 

 
Kurs 2  

1 Jamie Kid SVWE 02.08.2008 Kurs 2 85 

2 Imran Husic SVKA 08.03.2008 Kurs 2 85 

3 Peter Thoma SVWE 09.10.2008 Kurs 2 84 

 
Kurs 3 

1 Norea Schmucki SVWE 02.06.2007 Kurs 3 88 

2 Lana Bachmann SVWE 06.02.2007 Kurs 3 87 

3 Gian Berner SVKA 16.10.2007 Kurs 3 84 

 
Kurs 4 

1 Jan Fäh SGEN 24.03.2006 Kurs 4 93 

2 Jessica Zahner SVKA 14.04.2006 Kurs 4 91 

3 Maximilian Schubert SVWE 15.08.2006 Kurs 4 87 

 
Kurs 5 

1 Maksim Petti SVSC 15.05.2005 Kurs 5 87 

2 Andrea Looser SGRI 27.02.2005 Kurs 5 81 

3 Janic Büsser SCHA 27.09.2005 Kurs 5 64 
 
Kurs 6 

1 Luca Fischli SCHA 20.06.2004 Kurs 6 90 

2 Niclas Bösch SVKA 23.03.2004 Kurs 6 90 

3 Ondine Miyatani SVWE 28.05.2004 Kurs 6 89 

 
 
 
 
Auszug aus der Gesamtrangliste 

1 Selina Müller SVWE 18.04.2009 Kurs 1 93 Kranz 

1 Jan Fäh SGEN 24.03.2006 Kurs 4 93 Kranz 

1 Josia Peier SGEN 01.11.2005 Kurs 1 93 Kranz 
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4 Janick Maurer SVWE 12.12.2009 Kurs 1 92 Kranz 

5 Jessica Zahner SVKA 14.04.2006 Kurs 4 91 Kranz 

6 Luca Fischli SCHA 20.06.2004 Kurs 6 90 Kranz 

7 Niclas Bösch SVKA 23.03.2004 Kurs 6 90 Kranz 

8 Georg Steiner SVKA 18.08.2009 Kurs 1 89 Kranz 

9 Ondine Miyatani SVWE 28.05.2004 Kurs 6 89 Kranz 

10 Flurin Fäh SCHA 20.03.2008 Kurs 1 88 Kranz 

11 Norea Schmucki SVWE 02.06.2007 Kurs 3 88 Kranz 

12 Andy Gmür SCHA 06.11.2004 Kurs 6 88 Kranz 

13 Lana Bachmann SVWE 06.02.2007 Kurs 3 87 Kranz 

14 Maximilian Schubert SVWE 15.08.2006 Kurs 4 87 Kranz 

15 Maksim Petti SVSC 15.05.2005 Kurs 5 87 Kranz 

16 Silja Schmucki SVWE 20.05.2004 Kurs 6 87 Kranz 

17 Maxim Müller STSR 13.09.2008 Kurs 1 86 Kranz 

18 Jasmin Britt SGRI 30.03.2006 Kurs 4 86 Kranz 

19 Jamie Kid SVWE 02.08.2008 Kurs 2 85 Kranz 

20 Imran Husic SVKA 08.03.2008 Kurs 2 85 Kranz 

21 Alessia Thoma SVWE 20.08.2006 Kurs 4 85 Kranz 

22 Tim Zahner MSVR 20.09.2009 Kurs 1 84 Kranz 

23 Peter Thoma SVWE 09.10.2008 Kurs 2 84 Kranz 

24 Gian Berner SVKA 16.10.2007 Kurs 3 84 Kranz 

25 Lars Hüppi SGEN 07.08.2006 Kurs 1 84 Kranz 

26 Björn Huser SVWE 27.11.2007 Kurs 2 83 Kranz 

27 Sarina Büsser SVWE 22.01.2004 Kurs 6 83 Kranz 

28 Fabian Müller SGEN 24.07.2012 Kurs U15 82 Kranz 

29 Marius Zahner MSVR 14.09.2011 Kurs U15 82 Kranz 

30 Joel Hefti SVWE 19.06.2010 Kurs U15 82 Kranz 

31 Lea Isepponi SVUZ 19.08.2009 Kurs 1 82 Kranz 

32 Joachim Meier MSVR 21.08.2008 Kurs 2 82 Kranz 

33 Maia Gmür SCHA 04.08.2006 Kurs 4 82 Kranz 

34 Silvan Oberkalmsteiner MSVR 05.12.2005 Kurs 2 82 Kranz 

35 Damian Halter STSR 27.12.2004 Kurs 6 82 Kranz 

36 Fiona Hefti SVWE 08.06.2008 Kurs 2 81 Kranz 

37 Ian Morger SVKA 02.01.2007 Kurs 2 81 Kranz 

38 Chiara Cavezzan SVKA 01.05.2005 Kurs 3 81 Kranz 

39 Andrea Looser SGRI 27.02.2005 Kurs 5 81 Kranz 

40 Fabienne Räber SVSC 14.05.2004 Kurs 6 81   

41 Jan Gisin SVUZ 30.11.2011 Kurs U15 80 Kranz 

42 Lena Zahner MSVR 05.04.2009 Kurs 1 80 Kranz 

43 Nevio Cavezzan SVKA 05.03.2008 Kurs 2 80 Kranz 

44 Tim Plüss SVWE 03.01.2008 Kurs 2 80 Kranz 

45 Giona Lou Röthlisberger SGEN 05.09.2006 Kurs 1 80 Kranz 

46 Leandro Zilly MSVR 01.12.2005 Kurs 1 80 Kranz 

47 Stefanie Miyatani SVWE 28.05.2004 Kurs 6 80   
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Zum Abschluss mein Dank an meine Schützenfreunde Hermann, Peter, Ueli, Denise und Bastian die sich um 
Rahmenprogramm, Material, Fotos und Büro gekümmert haben. Dem SV Uznach, wie dem PC Uznach für das 
Gastrecht auf ihren Schiessanlagen. Dem Auerhahn Team für die Bewirtung und allen Vereinsverantwortlichen für 
das betreuen der Nachwuchsschützen. 
 
Mein letzter Dank geht an alle Nachwuchsschützen für die Teilnahme am Wettschiessen und nochmal meine 
Gratulation an alle die den Wettkampf als Erfolg miterleben durften. 
 
Nachwuchschef RSV See-Gaster  
Josef Hämmerli 

 


